Fronde super corallia lapidesque profundius demersos expansæ, depressæ, carnosomembranacæ, exsiccatione subcartilagineæ, roseo-carneæ, decomposito-dichotomæ, segmentis linearibus integerrimis patentibus. Cystocarpia ad margines numerosa, fere pedicellata, cum pedicello obovato-oblonga. Nemathecia in disco segmentorum pulvinatim expansa, oblongo-linearia.

Stratum interius frondis constat cellulis magnis, superficiem versus sensim minoribus, rotundato-oblongis, endochromate granuloso facile effluente repletis. Superficiale stratum cellulis minutissimis, in fila moniliformia verticalia conjunctis, constitutum.

Pericarpium cellulosum crassum, exteriore et parte inferioris strati frondis contextum; cellulis exterioris radiantibus, interioris rotundatis concentricis. Spatium pericarpium internum reticulo laxo, filis dense et subquadratum anastomosantibus contexto, totum occupatur. In medio hujus reticuli suspensus est nucleus gemmidiorum oblongus, ad placentam plexu filorum anastomosantium densiori contextam, centralem affixus, per canalem angustum cum carpostonio communicantem demum emissus. Gemmidia rotundata densissima, placentulam specialem (a placenta egredientem) circumcirca investientia.

Nemathecia filis moniliformibus densissime stipatis, tenuioribus, subsimplicibus, in madefacta quoquoersum radiantibus et subliberis, constant. Inter hæc fila sphaerosporæ adfixæ, pedicello brevissimo suffultæ, oblongæ, cruciatim quadridivisæ.

Genus, si quod aliud, distinctissimum, et sphaerosporis et fructu capsulari insigne; structura fructus capsularis forsân ad Chrysosymeniam proximè accedens; ipso nucleo, reticulo circumdante, canali inter fila reticuli pervio et cum carpostomio communicante conveniens; sed strato exteriorè frondis et sphaerosporis longè diversum.

Novum genus primus, ni fallor, proposuit Zanardini, sed quantum comperi nec diagnosin, nec circumscriptionem sui generis attulit; nec constat utrum genus proprium, an tantum novam speciem veteris Tozzettiani generis nomine dato (*Saggio p. 42*) indicare voluerit. Ipse, detectis sphaerosporis et mira capsularum indole cognita, characteres generis rite exposui (*Alg. Liebm. l. c.*), sed speciem typicam cum aliis heterogeneis male consociavi. Montagneus in Flora Algeriæ Genus rite limitavit et admirabili analysi illustravit. De ortu vero gemmidiorum in quibusdam cum Montagneo dissentio, qui gemmidia in filis a placenta radiantibus oriri dixit, h. e. nucleum non favellam sed coecidium considerat. Licet iteratis dissectionibus nucleum observavi, fila qualia depinxit Montagne, numquam observavi, sed gemmidia semper arctissime conglobata vidi, et, ni fallor, membrana ambiente hyalina, modo favellarum, cohibita. Attamen placenta evidentissima adest, et ex hac placentula forsân plures proveniunt. In maturo fructu nuclei placentalium, si plures revera adsint, in unum conglobatæ.